V

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNIM: 1)1 577 844/0001-62

AVISO DE LlCn AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N“ 027/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela

116/202L datada de 04 cie maio de 202L torna público, para oPortaria n

conhecimento de todos os interessados, que reali/ará licitaçao na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. cujo objeto é coniratação de

para o fornecimento de gramas esmeralda em placas, para o gramado doLmpresa

Campo de Futebol localizado no Bairro Santa Rosa. município de São Pedro dos

Crentes - MA. de acordo com as disposições regulamentares contidas nas Leis n""

10.520/02. n" 8.666/93 e alterações posteriores.

abertura dos envelopes dar-se-áA reunião para recebimento e

impreterivelmente às 08hs30min do dia 16 de agosto dc 2021. na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n“ 102, Centro, São Pedro

● obtidas cópias deste instrumento convocatóriodos Crentes - M.A. onde podem sei

todos os dias úteis, das 08hs às 12hs.

São Pedro dos Crentes (MA). 27 de agosto de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Scnvãiü/JIã ̂ Iva Morais

Pregdeiro Municipal

Av. Canaã n° iü2. Ccniro. Sào i^edm cios Crentes-MA, CEP; 65.978-000
Fone; (0xx99) 3604-1094 ' E-inail: pmsp@,hotmail.coin

www.saopedrodoscrentcs.ma.^uov.br

DIÁRIO OFICIAL,
DO município EXECUTIVOSàO PEDRO DOS CRENTES, TERçA;* 31 DE AGOSTO DE 2021 * ANO II * N» 110

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DO
CRENTES PREGÃO PRESENCIAI s 028/2021

PREGÃO PRESENCIAL N” 027/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. \ Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de Sãtj Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Avenida Caiian, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

10.520/2002, Lei Federal 8666/93 c Lei Complementar n°

123/2006, e demais normas pertincmtes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão a disposição dos interessados no endereço

supra, de 2^ a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
das MhOOmin às 17h00min, site do município ou através do e-

mail: cpIpmspc@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeilura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, cEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei Complementai' n°
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2^ a 6*^ feira, no horário das 08h00min às 12h00min,

das 14h00min às 17h00min, site do município ou através do e-

mail: cplpmspc@hotmail.com

Data/Hora de Abertura
16/09/2021 - 10h30min.

Menor Preço/ltem

Preqào Presencial n"
028/2021

Data/Hora de Abertura
16/09/2021 - 08h30min.

Menor Preço/ltem

Pregão Presencial n®
027/2021

Objeto; Contratação de empresa para o fornecimento de
Internet, com instalação e suporte teciiico de links,
distribuídos nas Secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes - MA.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
gramas esmeralda em placas, para o gramado do Campo
de Futebol localizado no Bairro Santa Rosa, Município de
São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 27 dc agosto de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de agosto de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL. Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: cacd83546cld8e720290476de042de3a0

Publicado pon ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: C53a2259aee7006071069b3e3c5e0úc2

wmmmmmsmmmmmmCERTIFICADO DICITALMENTE

21D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA-FEIRA, 1° - SETEMBRO - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO-MA
Avisi' de licitação, PREGÃO ELETRÒNK. < N' íGi^/2021. processo

admiiiístrativo n" 180601/2021, OBJETO: í^egistro de Preço,'; para

futur.' e eventual aquisição de material esp.irri\o. \’isando atender a

dem;!;ida deste Município, conforme Tern"' de Rclerència, o edital

e seu- anexos estão à disposição dos interessados nos sítios https://

conini asbr.com.br ou www.saoraimundododocubezerra.ma.Rov.

br e podendo, em caso de problemas no-v '●ues acima, ser adquiri
do gr.uuitamente na sala da CPL, ou atrave-; do e-mail; cplsaordbw'
hotm.Lil.com durante os dias úteis, das 08.í'ü às 12:00 horas, Data
da Ahertura; 17/09/2021, às 09;00hs (no\. ) ihoi;irio de Brasília);
Local ' Site https://comDrasbr.com.br maioics liiiormacòes e-mail:

cplsaordb(ú»hoimail.com ou na-CPL, Rua Antônio Neto n° 249. cen
tro. São Raimundo do Doca Bezerra - M \ .50 dc Agosto de 2021.
Manoel Serafim de Sousa - Secretário de Administração.

E.STADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUMCIPVI DE
SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICI l AÍ, \0
PREGÃO ELETRÔNICO n" 005/2021 A Prefeitura Mum. ipal
dc São Francisco do Brejão (M.A). por seu Pregoeiro o Equip.' de
Apoio, torna público para conhecimento dc todos que realizará li^-ita-
çào na MOD.ALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preçi- por
Item. OBJETO: Aquisição de móveis c eletrodomésticos. CÓDIGO
UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei n" 10.520/02, Decreto I cdcral
n" 10.024/2019. Lei n" 8.666/93 e as condições do Edital. Data de
.Abertura: 17 de Setembro de 2021 às 08:30 hs (oito horas c ivmta
minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão
ser consultados c obtidos no endereço eletrônico www.comoiasgo-
vernamentais.eov.br. litLn://saofranciscodobrciao.ma.gov.br. no Mu
ra! de Licitações - TCE - MA, podendo ainda ser obtido por meio
de solicitação no e-mail nrefeiturabreiao2021fà'email.com e, por lim,
consultado, lido e obtido cm sua versão impressa mediante o rccolliimcn-
to dc R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Airecaílaçâo
Municipal), na sede da Comissão Pennanente de Licitações, com endeieço
na sede da Prefeitura Municipal de São Francisa) do Brejão (M.A) sito na
Rua. Padre Cicero n“ 51 Cenno, nos dias úteis, no horário das 08:(Mi horas
às 12:00 horas GEMLSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

CITAÇAO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

C1TACÃOPORED1TAL.CITACÃOCOM PRAZO DE 15 DIAS.
De ordem da Presidente da Comissão da Tomada dc Contas Especial
n." 5(i/2Ü21. designada pela Portaria n.“ 21S. de ('ó de fevereiro de
2019. publicada no Diário Oficial do Esladv» i r  ” 029, de 1 1 de feverei
ro dc 2019, visando garantir o contraditório c ampla defesa, bem como
cum|M'ir os prazos estabelecidos na Instrução Normativa TCE/MA n.“
50/2CI7, de 30/08/2017, venho CITAR o Sr. Loriiialdo Batista da
Silva . ex-prefeito do Município de Buriti, responsável pela assi
natura do Termo de Adesão n.” 030/2018-1*EATE e a Prefeitura
Municipal de Buriti, sob o CNPJ n“ 06.1 l7.07í '0001-55. para no
prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta citação, apre
sentar prestação dc contas ein relação ao i iiado Termo de Adesão,
mediiuitc comparecimento perante esta Comrssão Pcmianente dc To
mada de Contas Especial, sediada na Rua dc-s Pinheiros. Quadra 16.
n° 15, Renascença - São Luís/MA - CEP 6."'.075-250. e-mail: eptee.
seducfJjgmail.com. O não comparecimcnti'' láss cii.idos para efetuar
a pre.stdçào de contas do Termo de Adesão n. 030/2018. implicará
nas seguintes sanções: instauração de procc-: -.<-> por Improbidade Ad-
mini.sualiva que importará na suspensão dos direitos políticos: perda
da função pública; indisponibilidade dos bens ressarcimento ao erá
ri o; bem como, ter suas contas julgadas irregulares pelo Tribunal dc
Contas do Estado com a consequente aplicaeào das sanções prevista
na Lci Estadual n“ 8.258/2Ü05.São Luis/M 23 de julho de 2021 ,
Sandra Rosane Costa Ferreira-Matrícula n° 288095-00/288095-
03 Membro da CPTCE/SEDUC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Li
citação - CPL. do Município dc São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Canaã. 102, Centro. CEP 65978-000, São Pedro dos Cremes -
MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federal 10.520/2002. Lei Federal n" 8666/93 c Lei Cornplemcmar
11° 123/2006. c demais noimas peitinentes à espécie, O Edital e seus Ane
xos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2‘' a 6'' feira,
no horário das OShÜümin às 12h00min. das UhOOmin às 17h00min. ^^te
do município ou através do e-mail : cp!pmspc(«)hotmail.com

Pregão Presencial Data/Hora dc Abcruira 16/09/2021 - Ü8h30min,
Menor Preço/ltem 11° 027/2021

Objeto: Contratação dc empresa para o fornecimento de gramas es
meralda cm placas, para o gramado do Campo do Futebol locali/ado
no Bairro Santa Rosa. Município dc Sào Pedro dos Cremes -_M.\._
Pregão Presencial Data/Hora de Abertura 16/09/2021 - I()li30inin.

Menor Preço/ltemn° 028/2021

Objeto: Contratação dc empresa para o fornecimento de Internet,
com instalação e suporte técnico de links, distribuídos nas Sccrcta-
rias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.   _

COMUNICAÇÒKS

SECRETARIA DE ESTADO DA TM-R AFSTRUTURA
São Pedro dos Crentes - MA. 27 de agosto dc 2021. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro da CPL. A Secretaria de Estado da Infraestrutura-SiNFRA/.MA.toma público

que requereu da Secretaria de Estado do Meio .\mbiente e Recui^os Na
turais SEMA/MA, a Outorga para o uso di- Diluição dc efluen(e.s. sob
as coordenadas geográficas: (2°3r09,14”S44' 13*32.42”W), com vazão
autori.rada de (II.I3m'’/h). por período de bc'mbeamcnlo de (24 horas /
dia), situado na margem direita do Rio Gangan. no bairro Turu. muni
cípio de São Luis - MA. Com finalidade du oso Esgulamenio sanitáfio
/EWuiçàodeeflui5íeçcunlcíniedadDeccnstar^nr'Pnx5SSo; 21040056450/2021
E-processo n° 75825/2021. São Luis, 3Ü do ,;gosto de 2021. JORGE
FUMIO KUSABA-Secretário Adjunto de Pi-ijcto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO RAIMUNDO
DO DOCA BEZERRA- MA

A\'iso de licitação. PREGÃO F.LFTRÒNICO N° 028/2021. proeesso
administrativo n° 020801/2021, OBJETO: Registro de Preços para
futura c eventual aquisição dc artigos e ve.stuários em malharia, vi
sando atender a demanda deste Município, conforme Termo de Refe
rência, o edital c seus anexos estão à disposição dos interessados nos
sítios https://comDrasbr.com.br ou www.saoraimundodtulocabc-
zerra.ma.gov.br e podendo, em caso de problemas nos sites acima,
ser adquirido graliiitamcntc na sala da CPL. ou através do c-ri.iil:
cplsaordb^Jiotmail.com durante os dias úteis, das Ü8:0ü às I 2:0o ho
ras, Data da Abertura: 16/09/2021 , às 09:00hs (nove) (horário de Bra
sília); Local: Site https://comprasbr.com.br maiores Informações
e-mail: cplsaordb(S'hotniail.cüm ou na - CPL, Rua Antônio Neio n°
249, centro. São Raimundo do Doca Bezerra - MA.. 30 de Agosto
de 2021. Manoel Serafim de Sousa - Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E ENERGIA

A Secretaria de Estado Indústria Coméi'tio c Kuergia - SEINC
inscriia no CNPJ 05.032.043/0001-72 toriin público que requereu
junto cà Secretaria dc Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais
- SEM A. em 04,08.2021, a Licença de Opeação do Distrito Indus-